

PRENUMERATA.

W Łodzi: Rocznie... 6. Półrocznie... 3. Kwartalnie... 1 k. 50. Miesięcznie... 50.

W KRÓLESTWIE I CESARSTWIE: Rocznie... 8. Półrocznie... 4. Kwartalnie... 2.

DZIENNIK ŁÓDZKI

PISMO PRZEMYSŁOWE, HANDLOWE I LITERACKIE.

CENA OGŁOSZEŃ.

Za jeden wiersz petitem lub za jego miejsce 6 kop., z ustępowaniem wrazie części powtarzających się albo większych ogłoszeń odpowiedniego rabatu.

KALENDARZYK.

Dziś: Cyryla i Metodego. Jutro: Dominiki P. M. Wschód słońca o godz. 3 m. 47. Zachód o godz. 8 m. 21.

BIURO REDAKCYI I ADMINISTRACYI

ULICA PASAŻ MEYERA Nr. 514.

Ogłoszenia przyjmowane są: w Administracyi „Dziennika” oraz w biurach ogłoszeń Rajchmanna i Frondlera w Warszawie i w Łodzi.

Adres telegraficzny: „DZIENNIK” ŁÓDŹ.

Rękopisy nadesłane bez zastrzeżenia — nie będą zwracane.

WIADOMOŚCI DWORSKIE.

Dnia 20 czerwca, jak donosi „Praw. wiestnik”, Ich Cesarskie Wysokości Wielki Książę Paweł Aleksandrowicz i Wielka Księżna Aleksandra Jerzówna, wyjechali przed godziną 10-tą z Moskwy do Troicko-Sergejewskiej lawry, w towarzystwie generał-gubernatora moskiewskiego, ks. Dolgorukowa i świty.

ność użytkowania z niej. Pod tym względem wielkie jeszcze pytanie, czy się nie cofamy? Czyśmy od wieku używali zwiększonej potęgi człowieka i bogactw, wytworzonych postępowaniem przemysłowym w sposób coraz pożyteczniejszy?

brzymiej loteryi, wyczerpią się przed zamknięciem wystawy. Pan Henryk Parville z „Journal des débats” oblicza, ile wystawa kosztować będzie państwo, miasto Paryż i wystawców.

na 5% obligacje tychże dróg. Subskrypcya na nowe obligacje za gotówkę odbywać się będzie w poniedziałek dnia 26-go czerwca (8 lipca) w banku państwa i jego kantorach w Moskwie, Warszawie, Kijowie, Charkowie, Rydze i Odessie, jako też bankach międzynarodowym i dyskontowym w Petersburgu.

KRONIKA EKONOMICZNA.

Powodzenie wystawy paryskiej przeszło wszelkie oczekiwania. Nigdy przemysł i sztuka nie przedstawiły tyle cudów ciekawości publicznej. Wieża Eiffla, galeria maszyn, światło elektryczne, fonograf, nie mówiąc już o narzędziach rolniczych, sprawiają nawet na umysłach najmniej czułych na postęp, wrażenie, że jest jeszcze coś nowego na świecie, że wiek XIX może się stać epoką decydującą w historii cywilizacji.

Liczba odwiedzających Pole Marsowe w Paryżu jest dwa razy większą niż w r. 1878. Ten napływ nadzwyczajny przypisać należy nie tylko endom przemysłu i sztuki ale i tańsici. Wypuszczono 30 milionów biletów. Dla zużycia tego zapasu olbrzymiego potrzeba, aby przez 194 dni wystawy, odwiedziło ją po 160,000 osób dziennie.

Przemysł, handel i komunikacje.

Drugi żelazne.

Zienniki giełdowe berlińskie przyniosły perspektywy nowych emisji obligacji kolejowych ruskich. „Ag. półn.” donosi o otwarciu subskrypcyj na te obligacje w dniu onegdajszym w Petersburgu.

ODCINEK DZIENNIKA ŁÓDZKIEGO.

Henryk Gréville.

DRUGA MATKA.

Nie też dziwnego, że się czuła zmęczoną! Ale przyszłość będzie lepsza! Po niewielkiej podróży, której tak potrzebowała, po tej podróży, gdy powrócą, zastaną rodzinę miłe usposobioną, znajdzie miejsce pomiędzy mężem a synem...

— Moja kochana mamę — mówił, podnosząc na nią oczy jeszcze nabrękle i łez pełne — ocaliłaś mnie, Jaffé wczoraj mówił to babcie, kiedy ciebie tutaj nie było. Narzącałaś własne życie. A ja taki byłem względem ciebie niedobry. Jak mogłaś to zrobić dla mnie, kiedy niewart jestem tego.

człowiek krótko i wymijająco zbył Ryszarda, który się tem zanępkował. — No, ale ona nie chora? — zapytał w końcu zmierzliwy. — Nie, proszę pana, jeszcze nie, odpowiedział Jaffé.

Ryszard z taką boleścią w głosie, że matka jego rozplakała się. — Któż ją pielęgnować będzie? Moim obowiązkiem jest być przy niej, oddać jej to, co synowi memu dawala...

snowicach reprezentują cyfry następujące: węgla kamiennego 4,070,349 pudów (w roku zeszłym 4,045,174 p.)...

Wiadomości statystyczne urzędowe o wywozie zboża przez głowniejsze komory celne w okresie od 13 stycznia po 9 czerwca bieżącego roku...

Rada państwa postanowiła, ażeby przy wymiarze premij za wywóz spirytusu odróżać od spirytusu oczyszczonego, jak i nieoczyszczonego...

Jeden z warszawskich domów handlowych, prowadzący operacje nafią kaukaską, zamierza podbudować, jak donosi „Kurdz”, specjalnie statki parowe...

Przemysł. — Tablicę wypadków przy pracy, w kopalniach węgla belgijskich od roku 1865 pomieszcza ostatni zeszyt „Economiste Français”...

Table with 4 columns: Rok, Robot, Zabici, Ranni. Rows contain statistical data for various years.

„Gazeta lubelska” donosi że kilku fabrykantów z Królestwa zakontraktowało 8,500 centnarów wlny...

cierpiała, że go zobaczyć nie mogła; że nie mogła usłyszeć głosu jego, spojrzeć w oczy ukochanego męża...

Czy go kiedykolwiek w życiu zobaczy? Tak słaba, tak zmęczona, tak źle przygotowana do przebycia ciężkiej choroby...

Umrze więc nie zobaczywszy go? A po śmierci jej nawet on nie spojrzął na nią, nie upiścił jej przed zamknięciem trumny...

Mamo, przyrzekłem ojcu, że cię nie opuszczę, chyba, że mnie wypędzisz. Czy można zostać przy tobie? Ojciec polecił mi czekać nad tobą i pielęgnować cię.

Edmund stał przy niej, a ona patrzyła na niego, z ciężkością oczy otwierając, głowę miała rozpaloną a ten głos dziecka był jakby kroplą wody świeżej na jej pragnienie.

— I możemy się ucałować, mamo — mówił dalej chłopczyk siadając tuż przy niej; — ja tylko jeden mogę mamę pocałować.

— Pamiętam; szczególnie to, prawda? Prawie wszystkiego innego zapomniałem, a to pamiętam doskonale; ale wtedy nie poznałem cię; myślałem, że to mamo.

— Spowzwał na chwilę, potem dalej mówił: — Prawdziwa moja mamo musi się tam w niebie cieszyć z ciebie, bo ty jesteś moją dobrą, drugą matką!

jarmarku w Warszawie, dopełniony przez fabrykantów krajowych, wyniósł 20,000 cent., gub. lubelska zatem dostarczała prawie połowę tego materiału...

Poczty. — Z rozporządzenia głównego zarządu pocztowo-telegraficznego, na wszystkich stacjach dróg żelaznych przy oddziałach pocztowych winny być wywieszane w miejscach widocznych...

Wiadomości bieżące.

Reskryptem p. ministra oświaty z dnia 27 maja r. b., opłata roczna w łódzkim żeńskim gimnazjum z początkiem przyszłego roku szkolnego unormowana została we wszystkich klasach...

Szkola fabryczno-scheiblerowska. W ubiegłym roku szkolnym do szkoły scheiblerowsko-fabrycznej uczęszczało 471 dzieci, w tej liczbie 262 chłopców, a 209 dziewcząt.

Cwiczenia łódzkiej straży ogniowej ochotniczej odbyła się w niedzielę, dnia 7 lipca r. b. o godzinie wpół do siódmej rano: oddziału 4-go, przy domu rekwizytowym tegoż oddziału; w poniedziałek, dnia 8 lipca o godzinie wpół do siódmej wieczorem: oddziału 1-go, przy domu rekwizytowym tegoż oddziału i oddziału 3-go, przy domu rekwizytowym oddziału 2-go.

W sprawie teatru miejscowego otrzymujemy, z powodu pomieszczonego przez nas świeżo „Głosu z miasta”, odpowiedzi p. Glogera, reżysera teatru, którą podajemy poniżej, holdując zasadzie bezstronności i swobodnej w sprawach ogólniejszego znaczenia dyskusji.

Szanowny panie redaktorze! Na głos z miasta, zamieszczony w № 146 pańskiego pisma, czuję się w obowiązku parę słów pro domo sua odpowiedzieć.

„Nie wiem, o ile porpacie dawane w Łodzi, wystarczają mogło na utrzymanie stałego teatru, ani też nie chcę wchodzić w przyczyny, dla których pan Kościelecki „czolo trup” chciał, czy też musiał wywieść do Warszawy. Za sezon obecny ja, jako reżyser, jestem odpowiedzialny.

Otóż oświadczam: 1) że nie ma w towarzystwie ani jednego chorzysty ani chorzytki, promowanej na pierwszorzędne sily dramatyczne; 2) że wszystkie role ważniejsze obsadzane są artystami dawnymi, albo też nowo angażowanymi, którzy też same role grywają już od lat kilku i to

nie tylko na prowincyi, ale nawet na scenach: krakowskiej, lwowskiej, poznańskiej i warszawskiej, a wszędzie cieszyli się zupełnem uznaniem krytyki i publiczności; 3) jeżeli młodsze sily od czasu do czasu dostają większe lub odpowiedniejsze role, to przede wszystkim i nie w miejscu nie stoją; 4) co się tyczy repertuaru i rozpoczynania zbyt późno przedstawień, wina nie tylko na kierownictwie teatru ciąży. Na przedstawieniu kilku komedji poważnych, oraz fars nowego repertuaru, były przerażające paski; bomby zaś i farsy dawne robią kasę. Nie mówiąc już o stronie materialnej, dowodzi to gustu publiczności sezonu letniego, a wszakże my musimy służyć ogółowi, a nie jednostce, chociażby ta nawet pisywała artykuły nadesłane. Dla tegoż samego ogółu, schodzącego się do teatru około godziny 9-tej, robimy ustępstwo i o tej porze dopiero przedstawienia rozpoczynamy, — lepiej bowiem poczekać trochę, aniżeli stracić pierwszy, a czasem nawet i drugi akt, z powodu halasu, który powstaje przy schodzeniu się publiczności. Nakoniec, jeżeli urząd reżyserski mnie został powierzony, zrobiono to na tej zasadzie, że przez lat cztery byłem kierownikiem towarzystwa p. Puchniewskiego i jednoznacznie prasa warszawska przyznała, że teatr prowadzony jest wzorowo. To chyba kwalifikacya dostateczna, nadto dodam, że próby prowadzone są bezustannie i z wielką starannością, co już zdolał skonstatować stały kriticarz „Dziennika”. Jakż więc cel artykułu pana S.? czy nie zniechęcenie publiczności do bywania w teatrze, czy też zniechęcania artystów, którzy pracują po całych dniach, a po nocach ról się ucząc, miasto uznania, czytają o sobie i swojej działalności podobnie miłe wzmianki? W każdym razie, artykulu podobnego podyktować nie mogła żyćliwość dla instytucji; nie chcę a muszę powiedzieć, że został on spowodowany albo niechęcią osobistą, albo też złym humorem, lub żółciwym usposobieniem piszącego. Racz szanowny panie redaktorze przyjąć wyrazy głębokiego szacunku, z jakim pozostaje Władysław Gloger, reżyser teatru.

Wycięgi cyklistów. Podajemy program wycięgów niedzielnych, mających się odbyć o godzinie 4-iej po południu na torze wycięgowym w Żelazówce (długość toru 450 metrów).

1) Wycięg wstępny (bicykley niedopuszczone). Przystępny dla wszystkich, którzy jeszcze w wycięgach bicyklowych nie zdobyli 1 szej nagrody. Dystans 2,700 metrów, 6 razy dokoła. Stawka rs. 2. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

2) Wycięg na bicykletach (welo-cypedy bezpieczeństwa wszelkich konstrukcyj). Przystępny dla wszystkich, którzy jeszcze w wycięgach nie zdobyli 1-szej nagrody. Dystans 2,700 metrów, 6 razy dokoła. Stawka rs. 2. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

3) Wycięg na tricykloch (tricykle wycięgowe niedopuszczone). Dystans 1,350 metrów, 3 razy dokoła. Stawka rs. 2. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

4) Wycięg główny na bicykletach (welo-cypedy bezpieczeństwa wszelkich konstrukcyj). Dystans 6,750 metrów, 15 razy dokoła. Stawka rs. 3. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

5) Wycięg na bicykletach (bicykley niedopuszczone). Dystans 1,800 metrów, 4 razy dokoła. Stawka rs. 3. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

6) Wycięg na bicykletach (bicykley niedopuszczone). Dystans 900 metrów, 2 razy dokoła. Stawka rs. 2. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

7) Wycięg na bicykletach bez trzymania kierownika. Dystans 1,350 metrów, 3 razy dokoła. Stawka rs. 2. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

8) Wycięg na bicykletach (bicykley niedopuszczone). Dystans 1,800 metrów, 4 razy dokoła. Stawka rs. 3. Nagrody: medale duży i mały srebrny.

9) Wycięg na bicykletach (bicykley niedopuszczone). Dystans 2,250 metrów, 5 razy dokoła. Bez stawki. Nagrody: dwa medale brązowe.

Osoby obce mogą brać udział we wszystkich wycięgach, za wyłączeniem № 5. Jeżeli do biegu nie stanie więcej, niż dwa jeźdźców, wówczas jako nagroda wydany będzie tylko medal srebrny. W wielkich wycięgach (№ 4 i 6), jeżeli będzie więcej niż trzech jeźdźców, namaczone są nagrody w wartościowych przedmiotach, przeznaczonych dla tych, którzy najwięcej razy będą pierwszymi w czasie biegu przed starterem. Otrzymujących pierwsze nagrody w wycięgach (№ 4, 6 i 8) wydane będą prócz tego upominki honorowe.

Podobno do wycięgu głównego zgłosiło się czterech cyklistów warszawskich.

Przebiegi. Zanimy proszę do właściciela posesyi, pod № 320 przy ulicy Konstantynowskiej, p. Góreckiego, o usunięcie pomieszczonego przy furcie cmentarza ustępów. Jeśli bowiem p. G., pozwolił urządzić przejście przez swój dziedzic na sąsiadujący z jego posesyą cmentarz, winien także zabezpieczyć przechodniów od hukucielowej woni i niemilego widoku.

Szynk w opałach. Jeden z tutejszych właścicieli szynku, zmuszony interesami do zawiania innego przedsiębiorstwa ogłosił, że chce szynk sprzedać. Na drugi dzień po tem, znalazł on się w prawdziwym obłędzie. Po kilku naraz stawiło się kupców, każdy proponując większą cenę. Jak obliczył w ciągu trzech dni było u niego amatorów nabycia szynku przeszło czterdziestu! Fakt ten sam za siebie świadczy.

Dahomejczycy. Trupa mieszkańców Złotego Wybrzeża w Wyższej-Gwinei już w tych dniach ma do nas zawitać. Produkcja Karawana liczy 19 osób, które składają 9-ciu mężczyzn, 9 kobiet i jedno dziecko.

Wnień w muśliny przybrany; ale jakaż to była różnica pomiędzy materiałem tym, a tantym! Wspólna tylko nazwa miały. Następnie zapewne przypomniła sobie uboga dziewczeczka, że dnia tego wszystkie dzieci zaproszone na jedną ucztę, były sobie braćmi i siostrami, i uśmiechnęła się przyjaźnie do bogatej panienki.

Wielinka dziwna spojrziała na dziewczynkę z ludu pochodzącą, która była brzydka, twarz miała obspaną piegami, widoczniejszemi jeszcze przy białem ubraniu; ale oczy miała pocziwe, uśmiech uszerekich wyrażał taką szczerotę, że młoda i piękna arystokratka odpowiedziała jej uśmiechem równie serdecznym. Powóz ruszył z miejsca, a Ewelinka wychylona patrzyła jeszcze poza siebie.

Usiadłże już, — odezwała się pani de la Rouvraye; — nieprzyzwicie się zachowujesz.

Patrzyłam, w którą stronę się udaly babka Brice i pani Ryszardowa — odpowiedziała Ewelinka, prostując się. — Zdaje mi się, że wsiadły do karety z Edmundem i z ojcem.

Zobaczysz jeszcze — odezwała się babka z odcieniem ironii, którym traktowała dawną swoją przyjaciółkę od czasu jej przeurotu.

W głębi duszy, sama przed sobą, pani de la Rouvraye uważała, że pani Brice zwinęła chorągiewkę. Tak przynajmniej Jaffé wyraził się, rozmawiając w tym przedmiocie z Ryszardem, gdy mu się nadarzyła rzadka do tego sposobność, i tak się zapędził, że zapomniawszy wszelkich omawian i ogródek, któremi zwykły sadzić,

Idź już, moje drogie dziecko — powiedziała Otylia skiskając rękę Edmunda. Jaffé, który stał we drzwiach, wyniósł na rękach chłopca, a Otylia mogła swobodnie wyplakać się.

Choroba jej trwała krótko i szczęśliwie się skończyła, pomimo nerwowego wstrząśnienia, jakiego przedtem doznała. Radość wewnętrzna i ochota do życia były tak wielkie w sercu młodej kobiety, że dopomogły do szybkiego wyzdrowienia.

W trzy tygodnie później Otylia znalazła się obok kochającego męża i wśród rodziny przejętej względem niej miłością i wdzięcznością.

A Ewelinka, co się z nią dzieje? — zapytała nagle pani Ryszardowa.

— Nie wspominaj mi o pani de la Rouvraye! — zawołała pani Brice. — Od czterdziestu lat jestem jej przyjaciółką, a nigdy podobnej, jak ona, kobiety nie spotkałam. Podczas całej choroby Edmunda nie odwiedziła go, ale przysyłała na łaskę dowiadując się o jego zdrowie.

— Na łaskę? — zapytał Ryszard.

— Tak! i to na łaskę sąsiada! Nie pozwałała ludziom swoim stąpić na naszą ziemię, tak się bała zarazy! Obrala więc łaskę na polowie drogi i to nienasza!

Wszyscy się śmiali z wyjątkiem pani Brice, zirytowanej widocznie.

— Nie pozwoliła mi się z córką widzieć — powiedział Ryszard — dając za powód, że mu to był.

— Ojciec — odezwał się Edmund, — gdy wyjedziemy wszyscy razem na ziemę do Paryża, to zabierzemy z sobą i moją siostrę Ewelinkę!

Ryszard spoehmurniał. — Będiesz miał węzeł trudny do rozwiązania — mówiła pani Brice. — Od czterdziestu lat znam panią de la Rouvraye i wiem, że zawsze była uparta! Ja jestem Imego usposobienia; — ja już abdykowałam i zanięszkam na dole w waszym domu!

Z Warszawy dahomejczycy wjeżdżają do Lublina.

(-) Gniazdo os. W jednej z dzielnic naszego miasta, zamieszkiwają pewna rodzina, składająca się z kilkunastu osób...

(-) Muzeum anatomiczne, historyczne etc. za kilka dni niewdzięczny gród nasz opuści.

(-) Napad. Niejaki A. K. wraz z kilku kolegami wtargnąwszy do mieszkania starszego felczera Markusa Grynocha...

(-) Znaczną kradzież. Nieznani złodzieje, wylamawszy okno do mieszkania Józefa Digerę...

(-) Szyldy. Przed jednym ze sklepów w Łodzi wywieszono szyld, na którym napis brzmiał tak: „Handle różnych wiktualów kóżeńajnych i ciastkowych...”

formalne wykonywanie czynności, wchodzą nazwiska zupełnie nowe do listy. — Potar pod Warszawą wyniki w części lasów należących do dóbr Młociny d. 30 czerwca...

— Bank włościański w Król. Pol. „Warszawski Dniownik” donosi, że z rozporządzenia p. ministra skarbu oddział piotrkowski banku przyjmuje już deklaracje osób chcących sprzedać swoje grunty...

— Radom. Zjazd hoteleński wychowawców gimnazjum radomskiego po latach 40 odbył się tutaj 25 z. m.

— Konin. Artur Verjuga powszechnie szanowany obywatel wystrzelał z rewolweru pozbawił się życia.

— Maciejowice. Pogrzeb 8 p. hr. Stanisława Zamoyskiego odbył się d. 1 lipca z dóbr Podzamcza na cmentarz maciejowski.

— Płock. Dnia 3 b. m. odbyło się ogólne zebranie członków towarzystwa kredytowego m. Płocka.

— Kowno. Do zarządu miejskiego na nowe trzecielecie wybranym został prezydentem miasta p. Reichardt. — Płocęd E. oskarżył o kradzież kilku biedaków...

— Kraków. Dr. Maurycy Fierich prof. uniwersytetu jagiellońskiego, zmarł tknięty paralizem serca.

KRONIKA.

— Warszawa.

Opólne zebranie członków tow. ochrony zwierzyń, które świeżo zostało zawiązane, odbył się na d. 6 b. m. — Tow. ratowania tonących powzięło projekt szczegółowej instrukcji dla przewoźników rybaków...

— Rada uniwersytetu warsz. na ostatnim posiedzeniu przyznała za rozprawę naukową w r. b. na wydziale medycznym: p. Leonowi Krynskiemu, studentowi V kursu, medal złoty...

— Rada uniwersytetu warsz. na ostatnim posiedzeniu przyznała za rozprawę naukową w r. b. na wydziale medycznym: p. Leonowi Krynskiemu, studentowi V kursu, medal złoty...

ROZMAITOŚCI.

— Browary „na abonament”. W paryskiej „Autorité” czytamy co następuje: W Berlinie urządzono w tych dniach browar „na abonament”.

TELEGRAMY.

Petersburg, 3 lipca. (Ag. półn.) Opublikowana została Najwyżej zatwierdzona opinia rady państwa o zmianie i uzupełnieniu niektórych artykułów ustawy banku państwa.

Petersburg, 3 lipca. (Ag. półn.) Rada państwa ustanowiła jako normę wykształcenia dla naczelników ziemskich ukończenie średniego zakładu naukowego, a minimum wieku 25 lat skończonych.

Petersburg, 2 lipca. (Ag. półn.) Na czas nieobecności ministra oświecenia, zarząd ministeryum powierzono księdzu Wołkosiemu.

Petersburg, 3 lipca. (Ag. p.) „Grażdanin” slyszal, że yacht Cesarski „Dierżawa” odpłynię w końcu sierpnia do Kopenhagi.

i nabożeństwie, z powodu koronacji króla serbskiego Aleksandra I, znajdowało się w pełnym komplecie całe poselstwo serbskie. Na nabożeństwo zebrało się mnóstwo publiczności, przeważnie serbów, bułgarów i chorwatów.

Petersburg, 3 lipca. (Ag. p.) „Journal de St. Petersburg” w imieniu Rosyi składa kondolencje serbskiemu Aleksandrowi I, z powodu uroczystego dnia koronacji życia pomyślnego panowania.

Petersburg, 3 lipca. (Ag. p.) Opublikowane zostało uzupełnienie i zmiany w ustawie banku państwa. Bankowi dozwolone zostaje przyjmowanie w komis weksli i terminowych dokumentów pieniężnych od osób, mających i niemających rachunków bieżących...

Stuttgart, 3 lipca. (Ag. p.) Z powodu podanej przez wiele dzienników, wiadomości jakoby deputacya ruskiego 9-go pułku dragonów odmówiła przyłączenia się do wzniesionego na cześć Niemiec toastu...

Belgrad, 3 lipca. (Ag. p.) Namaszczenie króla odbyło się przy huku dział i wśród okrzyków pełnych zapalu, w obecności reprezentanta Jego Cesarskiej Mości i wyższych dygnitarzy.

Wiedeń, 3 lipca. (Ag. pln.) „Neue freie Presse” donosi, że po nadzwyczajnym konsystorzniu niedzielnym. Papież przez dwie godziny naradzał się pontificalnie z kardynałami i oświadczył im, że na wypadek wojny uważa wojnę za nieuklonną i zawarł już umowę z Hiszpanią co do przesiedlenia się na jej terytorium.

SĄD OKRĘGOWY PIOTRKOWSKI.

Wydział z udziałem ogłaszających w sali poroczkowej sali okręgowego.

Umowy przedślubne.

99. Przed regentem Juliuszem Gruszczyńskim w Łodzi, dnia 30 stycznia 1888 r. Natan Natanowicz, kupiec z m. Łodzi, i Perla Pfeffer, panna niepełnoletnia...

100. Przed regentem Ludwikiem Rutkiewiczem w Warszawie, dnia 22 stycznia 1889 r. Edward Krenycki, kupiec z m. Łodzi, i Maryja Werner, panna pełnoletnia...

101. Przed regentem Janem Różyckim w Tomaszowie, dnia 2 stycznia 1889 roku, Abram Jankiel Walaich, kupiec z m. Łodzi, i Maryem Grybalt, panna niepełnoletnia...

102. Przed regentem Stanisławem Zawadzkin w Warszawie, dnia 15 stycznia 1889r. Lejzer vel Leopold Brisch i Zofia Markusfeld, zawarli umowę przedślubną...

103. Przed regentem Władysławem Różyckim w Sosnowicach, dnia 3 stycznia 1889 r. Leon Rapaport i Emma Kac, zawarli umowę przedślubną na warunkach tych samych, co i poprzednie.

Ostatnie wiadomości handlowe.

Warszawa, 3 lipca. Weksle kr. term. na Berlin d. 4. 48.25, d. 2. 48.25, 20. 15. 05, 48 kup. Londyn kr. term. (3 m.) 9.82, d. 10 d. 39.15, d. 49 kup. Wiedeń (8 d.) 82.85, d. 87.90, kup. 4% listy likwid. Król. Polak. dn. 88.30, male 88.00, 5% pożyczka wchodnia II em. 90.40, d. 4% poź. wewnetrzna z 1887 r. 84.25, d. 5% listy zastawne ziemskie I-iej ser. 98.20, 25, d. 98.15, kup. 5% listy zast. m. Warszawy i 98.70, d. II 96.30, d. III 95.85, d. IV 95.30, d. 95.10, 10 kup. V 92.30, d. 5% listy zast. m. Łodzi i ser. 95.50, d. II 93.50, d. III 93, d. IV 92.50, d. Dyskonto: Berlin 3%, Londy 2 1/2%, Paryz 3%, Wiedeń 4%, Petersburg 5 1/2%, Wartość kuponu z potrąc. 5% listy zast. ziemskie 14.5, warsz. I i II 121.4, Łodzi 81.8 listy likwid. 33.8, poź. premiova I 224.3, II 145.1.

dnia 98 1/2, pożyczka z 1884 r. 149 1/2, 4 1/2, listy zastawne kredyt. ziemskie 149 1/2, akcje banku ruskiego dla handlu zagranicznego 245. —, petersburskiego banku dyskontowego 678, banku między narodowego 540, warszawskiego banku dyskontowego —

Berlin, 3-go lipca. Banknoty ruskie zaraz 208.75, na dostawę 208.25, weksle na Warszawę 208.60, na Petersburg kr. 208. —, na Petersburg d. 1. 208.50, na Londyn kr. 20.43 1/2, na Londy d. 20.38, na Wiedeń 171.70, kupony celne 324.60, 5% listy zastawne 63.00, 4% listy likwidacyjne 57.50, pożyczka ruka 4%, z 1880 r. 90.80, 5%, z 1884 r. 102.10, 4%, z 1887 r. 54.50, 0% renta złota 112.40, pożyczka wchodnia II em. 64.30, III em. 61.50, 5% listy zastawne ruki 103.10, 5% pożyczka premiova z 1884 roku 176.00, także z 1888 r. 159.25, akcje drogi żel. warszawsko-wiedeńskiej 206.70, akcje kredytowe austriackie —, akcje warszawskiego banku handlowego 87.75, dyskontowego 78.00, dyskonto niemieckiego banku państwa 3%, prywatne 1 1/2%.

Londyń, 3 lipca. Pożyczka ruska z 1889 roku II em. 90 1/2, 2% Konsola angielskie 98 1/2.

Warszawa, 3-go lipca. Targ na placu Witkowskiego. Papienia sm. ord. —, psra i dobra —, —570, biala —, wyborowa —, wladliwe —, —, jęczmień 2 i 4-0 rzęd. —, owies 290 —, 315, gryka —, rzepik letni —, zimowy —, —, rzepak raps zim. —, groch polny —, —, cukrowy —, fasola —, za korzec, kasza jaglana —, olej rzepakowy —, —, lniany — za pud.

Dowieszono pizenicy 200, żyta 300, jęczmień —, owsa 50, grochu polnego — korey.

Warszawa, 3-go lipca. Okowita 78%, z akcyzą po k. 9 1/2, Stosunek garncu do wiadra 100—307 1/2, Hurt. skład. za wiadro kop. 335—338, za garn. 272 —273. Szynki za wiadro kop. 845 — 851, za garnie 276—277 kop. (z dod. na wysch. 2 1/2).

Berlin, 2 lipca. Papienia 178—192 na lip. 187.50, na list. grud. 187.50. Żyto 142—152, na lip. —, na lip. sier. 151.75, na list. gr. 158.00.

Havre, 3-go lipca. Kawa good average Santos na lip. 79.00, na wrz. 80.25, na grud. 80.25 słabo.

New-York, 1-go lipca. Bawelna 11 1/2, w N. Orleanie 10 1/2.

TELEGRAMY GIEŁDOWE.

Table with 3 columns: Giełda Warszawska, Z dnia 3, Z dnia 4. Rows include: Za weksle krótkoterminowe, na Berlin za 100 nr., na Londy za 1 £., na Paryz za 100 fr., na Wiedeń za 100 fl.

Table with 3 columns: Giełda Berlińska, Z dnia 3, Z dnia 4. Rows include: Banknoty ruskie zaraz, na dostaw., Dyskonto prywatne.

Table with 3 columns: Monety i banknoty, Not. urzęd., Not. niurz. Rows include: Imperyal i półimperyal, (Imperyal 17 grania 1885 roku), Półimperyal stare, Marki niemieckie, Austriackie banknoty, Franki, Wartość robła kred. w zlocie, Kupony celne.

Table with 3 columns: Monety i banknoty, Not. urzęd., Not. niurz. Rows include: Imperyal i półimperyal, (Imperyal 17 grania 1885 roku), Półimperyal stare, Marki niemieckie, Austriackie banknoty, Franki, Wartość robła kred. w zlocie, Kupony celne.

DZIENNA STATYSTYKA LUDNOŚCI.

Malżeństwa zawarte w dniu 1 i 3 lipca: W parafii katolickiej 3, a mianowicie: Bolesław Kapezyński z Bronisławą Kielanowicz, Florian Krebs z Katarzyną Sobolewską, Leon Parnuszewski z Franciszką Albina Zlotnicka.

W parafii ewangelickiej — Starozakonnych — Zmarli w dniu 1 i 3 lipca: Katolicy: dzieci do lat 15-tn zmarło 28, w tej liczbie chłopców 17, dziewcząt 11, dorosłych 7, w tej liczbie mężczyzn 4, kobiet 3, a mianowicie: Maryama Jackowska, lat 56, Wincenty Smulski, lat 83, Feliks Kudrzycki, lat 70, Małgorzata Hubert, lat 82, Anna Szymankowa, lat 23, August Lemann, lat 92, Wawrzyniec Dhużak, lat 35.

Ewangeliści: dzieci do lat 15-tn zmarło 17, w tej liczbie chłopców 12, dziewcząt 5, dorosłych 3, w tej liczbie mężczyzn 1, kobiet 2, a mianowicie: Ernestyna Wanda z Welfów Leinweber, lat 60, Jakob Preisentanz, lat 39, Anna Heckert, lat 32.

Starozakonni: dzieci do lat 15-tn zmarło 9, w tej liczbie chłopców 7, dziewcząt 2; dorosłych 1, w tej liczbie mężczyzn 1, kobiet — a mianowicie: Szmitt Toroski, lat 54.

LISTA PRZYJEZDNYCH

Hotel Polski. Jakubowski z Łasku, Kintzel, J. Stein, A. Lefebvre z Warszawy, Nowak z Łęczycy.

Hotel Vanicuffe. P. Wistefeld z Berlina, H. Rothgier z Hanoweru, S. Steczkowski, W. Steczkowski, L. Silberstall z Warszawy, B. Galowski z Kutna, W. Witner z Szadku.

Hotel Hater. B. Becker z Petersburga, B. Glickman z Odessy, M. Rotwand z Warszawy, A. Halbaner z Kremenohuzga, A. Odla z Menu, P. Abrikosow z Wyszewolodzka.

Dr. Majkowski praktykuje od 19 Maja do 20 Września w Husku.

Dr. Grabowski asyś. Uniwersytetu Warszawskiego lekarz zdrojowy w Husku. 851-6-3

O G Ł O S Z E N I A.

Teatr Łódzki.

W ogrodzie Sellina.

W sobotę, dnia 6 lipca 1889

UKRAJŃCY

Nowy obraz ludowy w 4 aktach, na tematach z życia ludu ukraińskiego usnuty, ze śpiewami i tańcami, przez Lucyana Kościeleckiego, muzyka Stefana Krzyszkowskiego.

Towarzystwo Łódzkich Cyklistów
SPRZEDAŻ BILETÓW

na wyścigi odbywa się u Pp. Metzera i Schwalbe, w niedzielę od 2 po południu przy kasie w Żelaznym.

CENY MIEJSC: Łoże na trybunach 4 osobowe po rs. 3.20, łoże parterowe 4 osobowe po rs. 6.20, miejsca na trybunach 1 i 2 rząd rs. 1.55, miejsca na trybunach 3 i 4 rząd rs. 1.30, miejsce przed trybuną rs. 1, wejście na plac kop. 30.
Programy sprzedawane będą przy kasie. Wprowadzanie psów i chodzenie po torze wyścigowym surowo wzbronione.



Towarzystwo Cyklistów Łódzkich

W niedzielę, dnia 7 lipca o godzinie 9 1/2 zrana

zebranie członków

w domu klubowym. O liczny współudział Zarząd najprzejmiej uprasza. Komitet porządkowy z chęcią przybycie na plac wyścigowy o 3. Pp. kaasyerzy o 2 po południu. 1082-3-1

W SKIERNIEWICACH

w 4 klasowym zakładzie naukowym żeńskim, zapis uczennic na przyszły rok szkolny rozpoczął się z dniem 1 lipca i trwać będzie przez całe wakacje. Tamże przyjmują się panienki na letnie mieszkanie z pomocą naukową lub bez takiej, tylko dla przyjemności. Przygotowuje się panienki do szkół rządowych i innych zakładów naukowych. Konwersacja w obcych językach, lekcyjne muzyki. Zapewniana doskonała opieka i wszelkie rozrywki dla młodocianego wieku właściwe. Wiadomość na miejscu, lub w Apteczce W-go Müllera w Łodzi.

Przełożona pensjonatu Niewęgłowska

1088-3-1

GABINET

dentystyczny J. Haberfelda

z dniem 1 (13) lipca r. b.

przeniesionym zostaje

do domu Sz. Wiślickiego róg ulicy Piotrkowskiej i Zielonej (gdzie fryzjer Kutakowski) w bramie na 2 piętrze.

W gabinecie moim przyjmować będą jak dotychczas od godz. 9 do 1 i od 2 do 7 po poł., biednych bezpłatnie od 8 do 9 rano. Operacje i nadal wykonywać będą bez bólu przy pomocy tlenku azotu (gaz rozwesalający). 1019-0

Wielki wybór luster,

krystalowych w ramach i bez ram, konsolek z marmurowymi płytami i bez, nadzied do składni galanterijnego 921-0
Ludwika Benig.

SPRZEDAJE SIĘ

dom drewniany

z takąż oficyną do natychmiastowego rozebrania. Blizsza wiadomość, przy ulicy Piotrkowskiej u L. Rosenthala. 1083-3-1

Zgubiono

weksel na rs. 50 wystawiony przez M. Miedonina na Zelikę Mordkovicza. Ostrzeżenie, że weksel powyższy został unieważniony, niewłaściciel więc posiadacz, pociągnięty będzie do odpowiedzialności sądowej. 1090-1

Zgubiono

książeczkę legitymacyjną wydaną z gminy Radogoszcz, na imię Josak Cyte. Łaskawy znalazca raczy złożyć taką w magistracie. 1089

Nauczyciel z wyższym patentem, przysposobia młodzież do egzaminów specjalnie z arytmetyki, algebry, geometrii, oraz języka rosyjskiego.

A. Wyszkowski.

ul. Przejazd Nr. 1836 dom W. Trąbcewskiej vis-à-vis katolickiego kościoła. 1065-1-1

W SZKOLE REALNEJ J. MEJERA

przy ulicy Wschodniej № 80. Lekcje wakacyjne rozpoczynają się we czwartek, dnia 4 lipca. 1067-3-1

Tłumaczenia do weksli są do nabycia w kantorze drukarni „Dziennika Łódzkiego”.

PRYWATNA SZKOŁA III-klasowa z 6-letnim kursem w Zgierzu

Mam honor zawiadomić Sz. Publiczność, że zapis uczniów do szkoły mojej odbywać się będzie codziennie od d. 20 lipca (1 sierpnia) r. b. Do szkoły wstępować mogą chłopcy od lat 7. Zakres szkoły odpowiada 4 klasom szkół realnych z dodatkiem nauk przyrodniczych. Przy szkole istnieje pensjonat. Przełożony szkoły **Albin Kowalczewski**, kand. nauk matem. Odes. uniwers. 1078-25-1

Lekcje przygotowawcze na mojej pensji prywatnej

rozpoczęły się 1 lipca nowego stylu. **M. Berlach**, ulica Piotrkowska № 108 nowy. 1075-3-3

JEST DO SPRZEDANIA fortepian,

ulica Ogrodowa, dom Sudry № 295, mieszkania 6. 1085-2-1

Droga żel. Fabryczno-Łódzka.

Z powodu oświadczenia odbierającego Tow. Nadzieja, o zagubieniu duplikatów listów frachtowych NN 17047 i 142 na przybyłe dnia 8 czerwca i 13 czerwca r. b. towarzyszy w Petersburga i Biedzińska do Łodzi, Zarząd drogi żelaznej Fabryczno-Łódzkiej podaje do wiadomości, że pominięte duplikaty NN 17047 i 142 uważa za nieważne. 1068-3-2

Do sprzedania

ładny majątek ziemski, włók 11 1/2. Gleba psenna, z wysiewem pszenicy korcy 70, żyta 55, rzepaku móg 15, bez serwitutów i nieużytków. Dom murowany przy szosie, od kolei wiorst 1 1/2. Gotówki potrzeba 15,000 rs. Wiadomość: W. Kruzynski na stacyi kolei warszaw. wiedz. Baby. 101g-3-1

Jeden tydzień w Paryżu za 125 Fr.

za mieszkanie, stolowanie w Palais Royal na wystawie, w wielkich zakładach Buljonych, w Grand-Hotel, albo w Hotel Continental, za wejścia na wystawie, za przejazdy na statkach, promenady w powozach w celu oglądania pomników i osobliwości paryskich. — Zgłosić się: A I Agence des Excursions collectives 25. Passage Saulnier, Paris, a ta Agencja udzieli szczegółowe prospektu. — Tłumacz towarzyszyć będzie podróżującym. 1025-7-2

Wielki medal srebrny

FARBY LAKIERY POKOSTY

polecają Zakł. przemysł. chemicz. **W. KAPIŃSKI & W. LEPPERT** w WARSZAWIE.

FILIA w Łodzi, ul. Piotrkowska № 88, dom L. Meyera. 64-100-0

Młody Człowiek, posiadający patent dojrzałości poszukuje lekcji.

Adres: Wogner w Piotrkowie, Aleja Aleksandrowska, dom Kępińskiego. 1079-3-1

Młody Człowiek,

posiadający gruntownie język niemiecki, może znaleźć miejsce nauczyciela przez czas wakacyjny, na wsi. Zgłosić się proszę do W-go Bronikowskiego w Pasażu, dom Meyera. 1082-3-1

Młodzieniec

który ukończył 4 klas, władający językiem niemieckim, może być przyjętym zaraz do interesu handlowego jako uczeń, z pensją. Wiadomość w redakcji „Dziennika” pod lit. A. Z. 1081-3-1

UCZEŃ

klasy VI tutejszego gimnazjum pragnie udzielać korepetycje oraz przysposabia do gimnazjum podczas wakacji. Wiadomość w redakcji pod lit. L. M. 1086-0-0

Osoba młoda,

posiadająca języki, polski, ruski i niemiecki, oraz umiejąca krawieczyznę, pragnie wyjechać do wód jako towarzysząca osoby starszej lub do nadzoru nad dziećmi. Oferty uprasza składać w redakcji niniejszego pisma pod lit. B. M. 1001-3-1

LEONTYNA VACQUERET

przełożona 6-cio klasowej pensji żeńskiej.

Zawiadamia osoby interesowane, że zapis i egzamina nowo wstępujących uczennic, odbywać się będą przez cały czerwiec, pomiędzy godziną 10 rano, a 4-tą po południu. W Warszawie, róg 8-to-Krzyżkiej, nad apteką Nr. 39. 983-2-2

Zarząd Towarzystwa Osad Rolnych i Przyników Rzemieślniczych.

FELCZER doświadczony, mający praktykę szpitalną, tudzież **Majster KŁODZIEJ-STELMACH** z dobrymi świadectwami i rekomendacją potrzebni zaraz. Królewska 33, mieszkanie od 2-4 po południu. 969-5-3

Dr. Wieliczko

LEKARZ POWIATOWY od 10 Lipca r. b. zamieszka przy ulicy Zielonej (róg Zachodniej) naprzeciw nowej synagogi w domu p. Birenwejga, gdzie przyjmować będzie jak obecnie chorych **wenerycznych i wewnętrznych**. 548-12-8

FABRYKA KÓLDER WATOWYCH

Emmy Rampold ulica Kamienna № 1418-c poszukuje

panien do szycia

1014-3-1

PRACOWNIA

UBIORÓW DAMSKICH

M. Lukomskiej

przyjmuje wszelkie obstalunki i wykończa takowe podług wszelkich wymagań. Ulica Widzewska № 14. 1069-3-1

Dwie klacze

rasowe powozowe gniazde natychmiast do sprzedania. Wiadomość w administracji „Dziennika”. 1071-3-2

Jest do wynajęcia od 1 lipca

POKÓJ

duży o 2 oknach z meblami lub bez takowych. Wejście osobne. Wiadomość w administracji „Dziennika”. 1009-2-1

Od 1 lipca są do wynajęcia na ulicy Dzielnej

2 frontowe pokoje

z meblami lub bez takowych. Po bliższą informację zgłosić się można na ulicę Widzewską № 26, 2 piętro. 986-3-2

W administracji „Dziennika Łódzkiego” są do nabycia

Prawo Fabryczne z d. 3 (15) czerwca 1886 r. wyłożone i uzupełnione przykładami i wzorami przez **Stefana Kossutha**, Dyrektora zakładów syrdardowskich Hiellego i Dittricha;

PRZEPISY O PRACY MAŁOLETNIICH ROBOTNIKÓW

Książki fabryczne do zapisywania małoletnich robotników, oraz **KSIĄŻKI** do zapisywania dowodów legitymacyjnych robotników.

Szematy do zapisywania wypadków w fabryce, oraz wszelkie druki i książki **dla sądów pokoju i gminnych.**

Lekcje wakacyjne na mojej przygotowawczej pensji rozpoczną się dnia 8 sierpnia.

Jezierska, ulica Kamienna № 1419-d. 1087-1

NIE MA BÓLU ZĘBÓW
KTO UŻYWA **Eliksiru Wielebnych OO. Benedyktynów** Opactwa w Soulac (Gironde) wynaleziony w roku 1373 przez przeora Piotra Boursand

Nagrodzony złotym medalami w Brukselli 1850 r. i w Londynie 1884

Codziennie użyć kilka kropel tego zbawionego eliksiru zapobiega próchnieniu zębów, którym nadaje alabastrową białosć, wzmacnia dziąsła i odświeża wyborne usta. Jest to jedyne lekarstwo, które skutecznie leczy ból zębów.

Oddajemy prawdziwą usługę naszym czytelnikom, zwracając ich uwagę na ten starożytny i użyteczny preparat najlepszy z istniejących środków leczniczych, zapobiegający wszelkim cierpieniom zębów.

Oprócz eliksiru, wyrabiany jest jeszcze przez OO. Benedyktynów proszek i pasta do czyszczenia zębów, które również nabywać można we wszystkich znaczniejszych perfumeryach, aptekach i składach materyałów aptecznych. Agent główny **Seguin**, Bordeaux 106 & 108 Croix de Seguin. 000-0

Towarzystwo drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej

zawiadamia, że eksploatację pozostających dotychczas w dzierżawie Banku Handlowego w Warszawie **Magazynów Tranzytowych**, przy stacyi Praga drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej położonych z dniem 1 lipca roku bieżącego przejmuje na siebie i **zarząd tychże Magazynów powierza Agentowi Handlowemu drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej**

panu Maksymilianowi Rejchman (Właścicielowi firmy „Steinauer & Rejchman” Królewska № 6), do którego po wszelkie objaśnienia Magazynów dotyczące, zwracać się należy.

Nadmienia się przytem, że obowiązująca do dnia 1 lipca r. b. taryfa opłat w Magazynach Tranzytowych z dnia 3 (15) października 1885 r., utrzymana zostaje w swej mocy aż do dalszego zawiadomienia. 1073-3-2